Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
«12» 05. 2015 г. №391
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «12» мая 2015 г. №391
г. Алатырь

	Об установлении   размеров возмещения  родителями (законными представителями) затрат  на содержание обучающихся в муниципальном образовательном бюджетном учреждении дополнительного образования детей  «Алатырская детская школа искусств»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 9.2  Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом  от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации», в целях организации финансового обеспечения  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей МОБУДОД «Алатырская детская школа искусств», администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т :
1.Установить размеры возмещения родителями (законными представителями) затрат на содержание обучающихся на бюджетных отделениях в муниципальном  образовательном бюджетном учреждении дополнительного образования детей МОБУДОД «Алатырская детская школа искусств» на 2015-2016 учебный год (приложение № 1).
 2.Утвердить перечень категорий детей и семей, имеющих льготы по возмещению затрат на содержание обучающихся в муниципальном  образовательном бюджетном учреждении дополнительного образования детей МОБУДОД «Алатырская детская школа искусств» (приложение № 2).
3.Отделу информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности (Титова С.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на В.А.Исаеву – заместителя главы администрации - начальника отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города  Алатыря Чувашской Республики.

      И.о. главы администрации
      города Алатыря

Т.Б.Ежова
                      В.А.Исаева, 8(83531)2-03-06
                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                 администрации города

                                                                                                                 Алатыря

                                                                                                                 Чувашской Республики

                                                                                                                 от 12.05.2015г. №  391
Размеры возмещения родителями (законными представителями) затрат на содержание обучающихся на бюджетных отделениях в муниципальном  образовательном бюджетном учреждении дополнительного образования детей  «Алатырская детская школа искусств»

	Направления и специальности

	Сумма

	Фортепиано
	600 руб

	Гитара
	600 руб

	Баян, аккордеон,  хоровой класс
	550 руб

	Балалайка, домра, флейта, скрипка, синтезатор
	500 руб

	Отделения эстетическое,  декоративно-прикладное искусство (ДПИ), живопись
	450 руб.

	Направление социальной адаптации детей

с ограниченными возможностями
	500 руб

                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                 администрации города

                                                                                                                 Алатыря

                                                                                                                 Чувашской Республики

                                                                                                                 12.05.2015 №  391
ПЕРЕЧЕНЬ

категорий детей и семей, имеющих льготы по возмещению затрат на  содержание обучающихся на бюджетных отделениях в муниципальном образовательном бюджетном  учреждении дополнительного образования детей  «Алатырская детская школа искусств»

1.Категории детей, имеющих льготы по возмещению затрат на содержание обучающихся на бюджетных отделениях:

дети-сироты и  дети, оставшиеся без попечения родителей – бесплатно;
           дети из многодетных семей – бесплатно;

           дети-инвалиды (кроме отделения социальной адаптации детей с ограниченными возможностями средствами искусства) – 50% от установленной на отделении платы;

2.При обучении в школах детей из одной семьи плату за содержание обучающихся на бюджетных отделениях устанавливать в следующих размерах:

за первого ребенка - 100% от установленной платы на отделении;

за второго ребенка - 50% от установленной платы на отделении;

            3.В случае болезни ребенка продолжительностью более одного месяца учащийся освобождается от оплаты при наличии медицинской справки.